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Dziś, po zakończeniu testów poligonowych w Ustce, Nadbrzeżny Dywizjon
Rakietowy Marynarki Wojennej (NDR MW) osiągnął gotowość techniczną.
Podpisanie stosownych protokołów i przejęcie dokumentacji formalnie
zakończyło proces dostaw sprzętu dla dywizjonu.

Dzisiejsza uroczystość formalnie
kończy proces wyposażania dywizjonu

Odbiór sprzętu oraz podpisanie protokołów odbiorczych odbyło się z udziałem
wiceministra obrony narodowej Waldemara Skrzypczaka, dowódcy MW admirała
Tomasza Mathea i przedstawicieli Kongsberga, który wyposażył NDR MW w sprzęt i
pociski Naval Strike Missile (NDR z NSM zamówiony, 2008-12-30).

W trakcie testów na poligonie w Ustce sprawdzane były procedury rozmieszczenia
poszczególnych pojazdów na stanowiskach, ich połączenie w sieci dowodzenia i
poprawność przekazywanych informacji. Podczas dwutygodniowego szkolenia próbom
zostały poddane wszystkie systemy jednostki oraz ich współdziałanie z wyłączeniem
strzelań bojowych. Te mają nastąpić po osiągnięciu gotowości bojowej i pełnym
ukompletowaniu jednostki w pociski NSM.

Obecnie dywizjon uzbrojony jest w 12 pocisków bojowych. Docelowo ma ich posiadać
48 (24 pociski na 6 wyrzutniach i drugie tyle jako uzupełnienie) oraz dwa pociski
telemetryczne które pozwalają trenować procedury startu bez odpalania pocisku z
wyrzutni (Zamówienie na 38 dodatkowych NSM, 2010-12-07, Finał zakupu NSM, 2011-
12-28). Wyposażenie jednostki składa się m.in. 6 wyrzutni, 6 wozów kierowania
uzbrojeniem, 3 mobilne centra łączności, 3 wozy dowodzenia (jeden dowódcy
dywizjonu i dwa dowódców baterii), 2 samochody transportowo-załadowcze, 1
samochodowy warsztat specjalistyczny oraz 2 stacje radiolokacyjne TRS-15C (z Bumar
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Elektronika). Cały sprzęt mobilny osadzony jest na podwoziach Jelcz P662 D.43 6x6 i
P882 D.43 8x8 (Publiczna premiera Jelcza P882D43, 2010-06-12, BME 2012: Gdańska
premiera wyrzutni NSM, 2012-06-30).

NDR ma 23 pojazdy podstawowe,
osadzone na podwoziach Jelcza, w
tym 6 wyrzutni pocisków NSM /
Zdjęcie: MW RP

Wiceminister obrony narodowej Waldemar Skrzypczak poinformował, że resort obrony
czyni starania, aby żołnierzom NDR umożliwić udział w strzelaniu bojowymi pociskami
NSM. Dotychczas takie próby odbywały się tylko w norweskiej marynarce wojennej bez
udziału polskich żołnierzy (NSM przetestowane, 2012-10-17).

Miejscem stałego bazowania dywizjonu jest baza MW w Siemierowicach, z zadaniem
prowadzenia operacji bojowych na całym polskim wybrzeżu. Jednostka formalnie
została utworzona 1 stycznia 2011 i podlega bezpośrednio dowódcy 3 Flotylli Okrętów
w Gdyni. Jej głównym zadaniem po osiągnięciu gotowości bojowej będzie wsparcie
działań okrętów MW podczas prowadzenia operacji morskich.
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